de la tasa de seguimiento, contraprestación o sobre los derechos derivados de la ocupación de 
bienes de uso público contenidos en el acuerdo 199 de 2017, específicamente en su artículo 16 
Parágrafo 2, en la cual se establece la metodología para el cálculo de la contraprestación el cual 
equivale para el año 2020 a la suma de Veintiún millones sesenta y siete mil doscientos setenta y 
dos pesos ($21.067.272), en concordancia con lo establecido en la parte considerativa de la 
Resolución 00078 de 2020. Por lo tanto, la Entidad corrige el yerro de transcripción en consideración 
a que no se incorporó en el artículo séptimo del Acto Administrativo la literalidad del concepto que

[...]

del Acuerdo de la Junta Directiva de Cormagdalena No. 199 de 2017, El Autorizado debe 
pagar a Cormagdalena una CONTRAPRESTACIÓN producto de los derechos derivados por la 
utilización de un bien de uso público asociados al uso 2 “Aprovechamiento – Marinas”, 
correspondiente a VEINTIUN MILLONES SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 
PESOS ($ 21.067.272) para el año 2020 dentro de los QUINCE (15) días hábiles siguientes a 
la ejecutoria de la respectiva resolución, de acuerdo con el parágrafo tercero del artículo 16 
del acuerdo 199 de 2017 para liquidar el pago de las siguientes anualidades en el